
2016 年 4 月 18 日 

 

各位 

株式会社三井ハイテック 

代表取締役社長 三井康誠 

 

平成 28 年（2016 年）熊本地震の影響について 

 

先日発生した熊本地震において亡くなられた方々に謹んでお悔やみ申し上げるとと

もに被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 

 

当社および当社グループは熊本県内に 2つの工場を有しておりこれらについて現状を

ご報告いたします。 

 

名称   株式会社三井ハイテック 熊本事業所 

所在地  熊本県菊池郡大津町大字高尾野 272 番地 15 

従業員数 125 名 

生産品目 IC 組立 

 

名称   株式会社三井電器 

所在地  熊本県阿蘇郡西原村大字鳥子 312 番 8 

従業員数 66 名 

生産品目 IC リードフレーム 

 

いずれにおいても従業員ならびにその家族に人的被害は発生しておりませんが、工場

建屋に被害が発生しております。 

 

地震発生直後に丸岡専務取締役を本部長とする危機管理対策本部を立上げ被害状況

の確認と復旧に取り組んでおりますが、現時点で生産再開の目処はたっておりません。 

状況が判明次第、当社ホームページでお知らせいたします。 

なお本社を含む福岡県内の各事業所に被害はありません。 

 

サプライチェーンへの影響を最小限とすべく全社をあげて工場再開に取り組んで 

まいりますので、関係各位にはご迷惑とご心配をおかけいたしますが何卒ご理解の 

程よろしくお願い申し上げます。 

 

被災地の一日も早い復興を心より祈念いたします。 

 

以上 


